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گزارش

قانون  آنچه   برخلاف  صداوســیما 
مقرر کرده اســت، حاضر نشــد زمان 
دفاع به روحانی و دولتش اختصاص 
دهد، امــا راه های ارتباطــی با مردم 
بسیار گسترده و ســریع شده، بنابراین 
حســن روحانــی دیــروز بــا انتشــار 
فیلم هایی از خود، در مقام پاســخ به 
ادعاهای نامزدهای جریان اصولگرا و 
رادیکال حاضــر در انتخابات برآمد و 
با صراحت به تک تک ابهامات پاســخ 
داد. یکــی از مهم تریــن آنهــا، بحث 

واکسن کرونا بود.
او با انتشــار ویدئویــی در رابطه با 
مسئله واکسن کرونا و ادعاهای اشتباه 
نامزدهــای جریــان رادیــکال گفت: 
یــک کاندیدایی می آیــد در تلویزیون، 
روبــه روی مــردم می گویــد دولــت 
دوازدهــم قدرت نداشــت چهار دانه 
واکســن بیاورد! دولــت دوازدهم که 
حدود ۳۰ میلیون دُز واکســن آورده، 
تزریق کــرده، ۶۰ میلیــون دُز فقط با 
یک کشــور، چین، قرارداد بسته است. 
۱۶ میلیــون و ۸۰۰ هــزار دُز با کواکس 
قرارداد بسته اســت. ۶۰ میلیون دُز با 
روسیه برای اســپوتنیک قرارداد بسته 
بودیــم، البته آنهــا نتوانســتند به ما 
بدهند. ۱۰ میلیــون دُز با هند قرارداد 
بستیم، البته نتوانســتند به ما بدهند. 
اگر بخواهیــم قراردادهــا و بحث ها 
را حســاب کنیم، ما بــرای حدود ۲۰۰ 
میلیون دُز واکســن مذاکــره و تفاهم 
در  واکســن هایی که  تمــام  کردیــم. 
مرداد، شهریور و مهر وارد شد، آنهایی 
بود که ما خریده بودیم، معامله کرده 
بودیم، قــراردادش امضا شــده بود، 

پولش را داده بودیم و به تدریج آمد.
روحانــی گفت: البته آنهایی که در 
داخل قــول داده بودنــد  ۵۰ میلیون 
دُز واکســن تا مرداد و شــهریور به ما 
الان وجود  آنها  بدهند، مصاحبه های 
دارد. بــا کمک هایی که مــا کردیم تا 
بتوانند واکسن بســازند، تا آخر دولت 
حدود یک میلیون دُز واکسن توانستند 
بدهند. ما برویم یقــه آنها را بگیریم. 
البتــه ما کــه تحــت تأثیر آنهــا قرار 
نگرفتیم، رفتیم از هرکجا شــد واکسن 

خریدیم و آوردیم.
وی در ادامــه گفــت: فــردی ادعا 
رئیس جمهور دولت دوازدهم  می کند 
گفته نمی گذارند ما واکسن وارد کنیم و 
وارد نکردیم. من کی گفتم نمی گذارند؟ 
این دروغ شاخ دار است. آخر تو چطور 
می خواهی رئیس جمهور باشی که این 
دروغ را داری بــه مــردم می گویی؟ در 
ســتاد ملی کرونا گفتم عده ای مخالف 
واردات واکسن هســتند، ولی ما زیر بار 
نمی رویم، مــا واکســن وارد می کنیم. 
عده ای می گویند حتمــا باید در داخل 
تولید کنیم، ما زیر بار این هم نمی رویم. 
در داخــل به همه کمــک می کنیم اما 
معطل آنها نمی مانیم. بنابراین واکسن 
خریداری و در ماه بهمن و اسفند وار د و 

تزریقات شروع شد.

شــرق: نشســت وزرای امور خارجه کشــورهای عضــو مجمع 
گفت وگوی همکاری آسیا (ACD) به میزبانی جمهوری اسلامی 
ایران و به ریاســت «علی باقری»، سرپرســت وزارت امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران روز دوشــنبه چهارم تیر در تهران برگزار 
شــد. در این نشســت ۴۱ هیئت از ۳۱ کشور آســیایی و ۹ سازمان 
بین المللی حضور داشــتند و وزرا و مقامات کشورها و دبیران کل 
ســازمان های بین المللی از فرصت نشســت تهران برای بررسی 
حوزه های همکاری در آســیا اســتفاده کردند و چارچوب هایی را 

برای همکاری های آتی مدنظر قرار دادند.
آغــاز نشســت با یــک دقیقه ســکوت بــه احترام شــهادت 
رئیس جمهــوری و وزیر امــور خارجه و هیئت همــراه در حادثه 
ســقوط بالگرد همراه شــد و پس آن باقری پیام مخبر سرپرست 
ریاســت جمهوری را قرائت کرد. پیامی که در کنار حمایت از ملت 
مظلوم فلســطین، بر تقویت مناسبات میان کشورهای عضو تأکید 
داشت. در بخشی از پیام مخبر آمده بود: «استفاده از سازوکارهای 
مؤثر چندجانبه و حرکت در مســیر تقویت مناسبات درون گروهی 
برای پیگیری یک هدف مشخص و آن هم توسعه آسیا از اهمیت 
شــایان و ابعاد راهبردی متنوعی برخوردار اســت. نگاه به آســیا 
همواره مورد توجه جمهوری اســلامی ایران بوده و در کنار حفظ 
روابط متوازن با کشورهای  جهان قاره آسیا از جایگاه ویژه و ممتازی 
در سیاست خارجی ما برخوردار است. مجمع گفت وگوی همکاری 
آسیا نیز به عنوان یک سازوکار همکاری فراگیر در آسیا مورد توجه 
و علاقه جمهوری اســلامی ایران قرار دارد». بعد قرائت این پیام 
همه شــرکت کنندگان در فرصت ۱۰ دقیقه ای که داشــتند به بیان 
دیدگاه های خود پرداختند که نقطه مشــترک بسیاری از سخنرانی 
 از حمایت از فلســطین و تــلاش برای یافتن راهــکاری در جهت 
توقف جنگ بود. در حاشیه برگزاری نوزدهمین نشست وزرای امور 
خارجه این مجمع که در هتل پارســیان آزادی تهران برگزار شــد، 
سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و «پرونچای 
دان ویواتانــا» دبیــر کل «مجمع گفت وگوی همکاری آســیا» یک 
نشســت خبری برگزار کردند که سرپرســت وزارت خارجه ایران با 
بیان اینکه «آخرین حلقه از سیاست همسایگی ایران تکمیل شده 
است»، گفت به دلیل «زیاده خواهی و اختلافات داخلی در آمریکا و 
سوءمحاسبه اروپا»، با وجود اینکه توافق نهایی بر سر احیای برجام 
حاصل شده بود، به امضا نرسید. او درباره روند این نشست گفت: 
در روز اول، مقامات ارشد کشورهای عضو، اسناد امروز نشست وزرا 
را نهایی کردند که امروز وزرا آن را مورد تأیید قرار دادند و خروجی 
نشســت امروز تحت عنوان «بیانیه تهران» چشــم انداز پیش روی 
مجمع کشــورهای آسیایی را ترسیم کرده است. باقری در ادامه با 
و اعلام تأیید و تصویب دو ســند مهم دیگر در این نشست، گفت: 
یک ســند درباره مقررات ناظر بر دبیرخانه مجمع و دیگری درباره 

آیین نامه مجمع بود.

مهم ترین ســرفصل و فراز بیانیه تهران، موضوع همراهی با مردم 
غزه است

دیپلمات ارشــد ایران همچنین با اعــلام اینکه در بیانیه تهران 
فرازهای مهمی درباره همکاری های کشورهای عضو در حوزه های 
مختلف و تحولات منطقه ای و جهانی و چالش های موجود ذکر 
شده است، اظهار کرد: شاید بتوان گفت مهم ترین سرفصل و فراز 
بیانیــه تهران، موضوع همراهی، همدردی و همدلی کشــورهای 
عضو مجمع با مردم غزه در شرایط سخت و اسفناکی است که در 
حال گذران هستند و نسبت به جنایات اشغالگران و متجاوزان ابراز 
انزجار کردند و خواســتار توقف سریع و بدون قید و شرط حملات 
صهیونیســت ها به مردم بی پنــاه غزه شــدند. او همچنین گفت 
کشورهای عضو خواستار ارســال کمک های بشردوستانه و تأمین 
نیازهای اساســی مردم مظلوم غزه که بیش از ۱۶ است که تحت 

محاصره هستند، شدند.

ایران از ارتقــای نقش آفرینی مجمع گفت وگوی همکاری آســیا 
استقبال می کند

سرپرســت وزارت خارجــه همچنین گفت: در این نشســت از 
پیشنهاد قطر مبنی بر برگزاری سومین نشست سران مجمع در پاییز 
سال جاری استقبال صورت گرفت. در اینجا لازم می دانم به  عنوان 
رئیس اجلاس از حضور حداکثری کشــورهای عضو و دبیرکل این 
مجمع در این نشست مهم تشکر کنم. باقری در ادامه صحبت های 
خود در این نشست مطبوعاتی گفت: ایران از ارتقای نقش آفرینی 
مجمــع گفت وگوی همکاری آســیا به عنوان نهــادی که مروج 
صلح و دوســتی و بسترســاز همکاری میان کشورهای آسیاست، 
اســتقبال می کند و در همین چارچوب از همه ظرفیت های خود 
برای نقش آفرینی هرچه بیشتر این مجمع در سطح آسیا و فراتر از 
آســیا استفاده می کند. این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران 
گفت: مجمع گفت وگوی همکاری آسیا ظرفیت بسیار مهمی را در 
اختیار کشورهای آسیایی قرار می دهد که دیدگاه ها و مواضع خود 

را در موضوعات مختلف در ارتباط با قاره کهن و دیگر موضوعات 
بین المللی بیان کنند.

ترتیبات لازم برای احیای روابط ایران و بحرین تدوین می شود
باقری در ادامه گفت: یک ماه از حادثه شهادت رئیس جمهور 
و وزیر خارجه می گذرد. دقیقا هزارو ۲۰ روز از آغاز تا زمان شهادت 
ایشــان به طول انجامید. در طول این روزها دولت آیت االله رئیسی 
اقدامات بزرگ و برجسته ای را انجام دادند و دستاوردهای بزرگ و 
بی بدیلی را حاصل کردند، اما یکی از برجســته ترین سرفصل های 
فعالیت دولت آیت االله رئیســی، عرصه سیاست خارجی بود. این 
امری اســت که همگان به آن اذعان کردند. یکــی از ویژگی های 
سیاســت خارجی دولت رئیســی این بود که هیچ جریانی و هیچ 
تفکری و هیچ رویکردی در کشــور وجود نــدارد که از عرصه های 
سیاســت خارجی که دولت آیت االله رئیســی آن را مــورد توجه 
قــرار دارد، با آن اختلاف یا زاویه داشــته باشــد. باقری در بخش 
دیگری از سخنان خود در این نشست با اشاره به اهمیت سیاست 
همسایگی در دولت ســیزدهم گفت: از همان روز اولی که ایشان 
در مســند ریاســت جمهوری قرار گرفتند و در مراســم تحلیف و 
در دیــدار با میهمانان خارجی این نــگاه را بیان کردند و به خوبی 
توســط میهمانان خارجی این رویکرد دریافت شد. او گفت: هدف 
سیاست خارجی اعتمادســازی متقابل میان همسایگان، گسترش 
هرچه بیشــتر زمینه های همکاری میان کشورهای منطقه، پرهیز 
از خصومت، انتخاب راه حل سیاســی و گفت وگــو برای مواجهه 
بــا اختلافــات و تعهد همــه کشــورهای منطقه و همســایه به 

امنیت سازی درون زا و تلاش برای درهم تنیدگی اقتصادی است.

روی ســازوکار خاصی درباره آزادی پول های بلوکه شده ایران در 
بحرین توافق شد

باقری در ادامه نشســت خبری خود با خبرنگاران، در پاسخ به 
ســؤالی در ارتباط با اخبار منتشرشده مبنی بر آغاز مذاکرات میان 
ایران و بحرین برای رفع مشکل پول های بلوکه شده ایران در یکی 
از بانک هــای بحرین گفت: مبلغ قابل توجهی از پول های ایران در 
یکی از بانک های بحرین از سال های گذشته وجود داشته است. این 
موضوع به قبل از قطع روابط ایران و بحرین برمی گردد. سرپرست 
وزارت خارجــه ایران توضیح داد: دسترســی ما بــه این پول ها با 
مشکل روبه رو شده است و در چارچوب رایزنی ای که شب گذشته 
با وزیر خارجه بحرین برای ترسیم نقشه راه جهت ازسرگیری روابط 
داشــتیم، یکی از موضوعاتی که مطرح شد، همین بحث پول های 
بلوکه شده بود و در همین چارچوب، طرفین روی سازوکار خاصی 
در این ارتبــاط توافق کردند و و امیدواریم هرچه  زودتر در مســیر 

پیش رو زمینه برای آزادی پول های بلوکه شده ایران فراهم شود.

آمریکایی ها از محدودکردن دسترســی به بازارهای انرژی ناتوان 
هستند

باقری دربــاره آخرین وضعیــت مذاکرات رفــع تحریم ها نیز 
گفت: رفع تحریم در کنار خنثی سازی تحریم از سیاست های نظام 
جمهوری اسلامی ایران اســت و دولت آیت االله رئیسی نیز از آغاز 
مذاکرات رفع تحریم را به  صورت جدی مورد توجه و پیگیری قرار 
داد. این مذاکرات گسترده و شبانه روزی پس از ماه ها صرف وقت، 
در نهایت در نیمه نخست سال ۱۴۰۱ به نتیجه رسید. متأسفانه به 
دلیل زیاده خواهی آمریکایی ها، مشکلات داخلی در کشور آمریکا و 
اختلاف میان مراجع مختلف و همین طور سوءمحاسبه کشورهای 

اروپایی، با وجود اینکه توافق نهایی شده بود، به امضا نرسید.
عضو تیم مذاکره کننده هسته ای ایران در ادامه به ذکر نمونه ای 
از رونــد این مذاکرات پرداخت. او گفت: بــه عنوان نمونه، روایت 
یکی از مذاکره کنندگان باســابقه و باتجربه و مشاوران وزارت امور 
خارجــه آمریکا را که چندی قبل مطالبی را در یکی از مؤسســات 
معتبر آمریکایی منتشر کرد، بیان می کنم تا تصویری واقعی از آنچه 

بر مذاکرات رفع تحریم ها گذشت، ارائه کنم. باقری توضیح داد: این 
فرد در جریان جزئیات مباحثات مذاکرات بود و از ۳۰ ســال تجربه 
مذاکــرات برخوردار بود. او معتقد اســت پیش نویس توافقی که 
نهایی شده بود، با اهداف، سیاست ها و منافع آمریکا منطبق نبود 
و به زعم وی برای فائق آمدن بر مخالفت ها و شــکل دهی به یک 
توافق به شکل پایدار، دولت بایدن برای بازگشت به برجام باید آن 
را با یک راهبرد شــفاف منطقه ای کامــل می کرد که در این زمینه 
دولت آمریکا از نظر این فرد، ناکام بود و نتوانســت این توافق را با 
یک راهبرد منطقه ای کامل کند و این از نظر او یکی از ضعف های 
توافق از نظر آمریکاســت. سرپرست وزارت خارجه ایران در ادامه 
گفــت: این فرد انتقــادات و نقاط ضعف مطرح شــده در محافل 
سیاسی داخل آمریکا را درباره متن نهایی توافق شده به این ترتیب 
اعلام می کند: ۱- کاهش زمان گریز هســته ای که در نتیجه کسب 
دانش توسط ایران حاصل شده است. ۲- عدم تعهد به مذاکرات 
مکمل شــامل غروب برجام و مذاکرات منطقه ای که «ما در زمینه 
غــروب برجام و مذاکرات منطقــه ای در چارچوب آن پیش نویس 
هیچ ورودی نداشــتیم و هیچ تعهدی را به طرف مقابل ندادیم». 
۳- رفع تحریم های فراتر از برجام. ۴- هدف تخریب سانتریفیوژها 
و حفــظ تمامــی آنها زیر نظــر آژانــس، حتی ســانتریفیوژهای 
پیشرفته. ۵-جداسازی همکاری ایران با آژانس از موضوع برجام. 
۶- تضمین های ارائه شــده به ایران بــرای همکاری های بانکی و 

تجاری.

تلاش ایران بر انجام تعهدات و تکالیف خود در چارچوب مقررات 
آژانس متمرکز بوده است

باقری در بخشی دیگر از صحبت های خود در تشریح عملکرد 
دولت ســیزدهم در حوزه سیاســت خارجی تصریح کرد: جایگاه 
علمی و فناوری ایران در دولت سیزدهم ارتقای چشمگیری داشت 
و ما در این حوزه ها توانســتیم به موفقیت های خوبی دست پیدا 
کنیــم. او در بخش دیگر صحبت های خــود در این ارتباط تصریح 
کرد: جمهوری اســلامی ایران همواره ســاخت سلاح هسته ای را 
تقبیح کرده و در چارچوب ان پی تی و مقررات آژانس با این سازمان 
بین المللی همکاری داشــته اســت. باقری افزود: تلاش ایران به 
صورت جدی متمرکز بر این بوده که تعهدات و تکالیف خود را در 
چارچوب مقررات آژانس انجام دهد و البته در برابر زیاده خواهی ها 
و کســانی که تلاش داشــتند تکالیفی فراتر از قانون متوجه ایران 
کنند، ایستاده است و ما اجازه نخواهیم داد زیاده خواهان و برخی 

از طرف ها بر سازوکار ما در این ارتباط اثر منفی بگذارند.

معاهــده جامع راهبــردی بین ایران و روســیه آمــاده امضای 
رؤسای جمهور است

این دیپلمات ارشــد جمهوری اسلامی ایران در بخش دیگر 
صحبت های خود با اشــاره به عضویت ایران در ســازمان های 
منطقه ای و بین المللی در طول فعالیت دولت سیزدهم اظهار 
کرد: عضویت دائم ایران در شــانگهای و رسمیت یافتن عضویت 
ایــران در بریکس منجر به تقویت نقش ایران در گفتمان جنوب 
جهانی شــد. باقری همچنین به گســترش مناسبات جمهوری 
اســلامی ایران با کشورهای چین و روســیه در سه سال گذشته 
اشاره کرد و گفت: در این میان توسعه مناسبات با چین، روسیه و 
هند مورد اهتمام بود و این ابتکارات نتایج سودمند و ارزشمندی 
را به دنبال داشــته اســت. حجم تجارت ما با روســیه به شش 
میلیارد دلار رسیده و معاهده جامع راهبردی بین ایران و روسیه 
در هفته گذشــته در مســکو نهایی و توســط نمایندگان وزارت 
خارجه های دو کشــور پــاراف و آماده امضای رؤســای  جمهور 
اســت. باقری با بیان اینکه «در این مدت توانســتیم در دو نوبت 
رزمایش مشــترک در شمال اقیانوس هند و دریای عمان با چین 
و روسیه برگزار کنیم» اظهار کرد: نشست امنیتی ایران، پاکستان 

و چین نیز برگزار شد.

باقری در حاشیه نشست «مجمع گفت وگوی همکاری آسیا» در تهران:

توافق نهایی بر سر احیای برجام 
حاصل شد، اما به امضا نرسید  دراین باره از یک سو فلاحت پیشه، رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی و 

سیاست خارجی در مجلس دهم طی گفت وگویی فاش کرد که «برجام 
فقط دو امضا دارد؛ امضای ظریف و زاکانی. آقای ظریف به عنوان نماینده 
دولت، پاراف یا امضــای اولیه را انجام داد. اما امضای نهایی یا مصوبه 
حاکمیت ایران زمانی است که در مجلس تصویب می شود. گزارش کمیسیون ویژه 
برجام در مجلس با امضای زاکانی به عنوان رئیس کمیســیون ویژه به صحن علنی 

آمد و در آنجا به تصویب نهایی رسید».
البته این تنها خلاف واقع گویی زاکانی نبود. شهردار فعلی تهران در نقش نامزد 
پوششی این دوره از انتخابات طی مناظره چهارم گفته بود که «من هیچ وقت حمله 
به ســفارت را تأیید نکردم، دروغ و لجن پراکنی و گردن نگیری اینها رو باید در گینس 
ثبت کرد». که این ادعای زاکانی به وضوح خلاف واقعیت است، چراکه او (زاکانی) 
در اظهارنظرهای عمومی خود به صراحت از حمله به ســفارت انگلیس حمایت 
کرده و ســابقه حضور در میان افراد متحصن مقابل سفارت عربستان سعودی را در 
کارنامه دارد. او در آذر ۱۳۹۰ طی گفت وگویی حمله به ســفارت انگلیس را «خشم 
مقدس» توصیف و از آن حمایت کرد. در اردیبهشــت ۱۳۹۰ هم یکی از ســخنرانان 
متحصنان مقابل ســفارت عربستان بود. او در سخنرانی خود تأکید داشت که «نماد 
تام و تمام اســلام آمریکایی در آل ســعود امــروز وجود دارد و آل ســعود امروز در 

سراشیبی سقوط قرار گرفته است».

جلیلی و نقل قول اشتباه از اوباما
در ســوی دیگر ســعید جلیلــی هم در جریــان مناظره دوشنبه شــب با خلاف 
واقع گویــی به برجام تاخت و در مثال عنوان کرد، «اوباما اعلام کرد که ما دیگر هیچ 
ابزاری نداشتیم، تحریم ها جواب نمی داد، خوشبختانه توانستیم این توافق (برجام) 
را انجام دهیم». هرچند این اولین بار نیســت که ســعید جلیلی این ادعای نادرست 
را مطرح می کند و او چهار ســال پیش هم گفته بــود: «اوباما بعد از امضای برجام 

اعتراف کرد که رژیم تحریم ها در حال فروپاشی بود».
امــا بنا بر گفته هــای فکت نامه، آنچه آقای جلیلی به آن اســتناد می کند دو 
برش تقطیع شــده ، از دو سخنرانی باراک اوباما است. اگر جمله های پس و پیش 
و متن کامل گفت وگوی رئیس جمهوری پیشــین آمریکا با رهبران جامعه یهودی 
و همین طور ســخنرانی عمومــی او را بخوانیم متوجه خواهیم شــد که ادعای 
«اعتراف اوباما به فروپاشــی رژیم تحریم ها» درســت نیست. این دو سخنرانی در 
فاصله سه و پنج هفته پس از نهایی شدن توافق انجام شده اند. خطاب گفته های 
اوباما منتقدان داخلی در آمریکا هســتند که بحــث خروج از توافق و بازگرداندن 
تحریم های یک جانبه را پیش کشیده اند. اوباما درباره یک شرایط فرضی صحبت 
می کند که اگر آمریکا در آســتانه توافق مذاکرات هسته ای را رها می کرد، به ایران 
ایــن امــکان را می داد که در جامعه بین المللی دســت بالا را بگیــرد و آمریکا و 
اســرائیل را به خاطر برهم زدن مذاکرات منزوی کند. اوباما می گوید در آن صورت 
بود که نظــام تحریم ها (که بارها بر مؤثر بودن آن در کشــاندن ایران به پای میز 
مذاکره تأکید کرده) اثر خود را از دست می داد. در واقع اوباما فروریختن تحریم ها 
را در صورت به وقوع پیوستن یک سناریوی فرضی محتمل می داند و نه واقعیتی 

که وجود داشت.

 از پیشنهاد جلیلی برای صادرات صیفی جات به روسیه تا رشد اقتصادی منفی در 
سال های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶

مشابه همین ادعاهای نادرست نامزدهای اصولگرا، نصرت االله تاجیک، دیپلمات 
اســبق کشورمان هم در واکنشــی انتقادی در باب پیشــنهاد جلیلی برای صادرات 
صیفی جات به روســیه در غیاب اروپا، نوشت، «باید از غصه مرد که آ جلیلی که ۱۰ 
ســال در سایه نشسته! در حالیکه آب نداریم! پیشنهاد می کند ما صیفی جات صادر 
کنیم! یعنی صادرات آب مجازی! آبی که نداریم و دشــت های بحرانی باقی مانده از 
صادرات هندوانه و خیار و گوجه!! دنیا دنبال کشــت فراســرزمینی است! آ در سایه 

دنبال صادرات ته مانده آب نداشته!».
هم زمــان فکت نامــه هم ادعای جلیلی پیرامون رشــد اقتصــادی منفی در 
ســال های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ (ســال های برجام) را خلاف واقعیت دانســت. چون 
نه تنها رشد اقتصادی ایران در دوره برجام صفر و منفی نبوده است، بلکه بالاترین 
رکورد سال های اخیر در این دو ســال به ثبت رسیده است. براساس گزارش های 
مرکز آمار ایران نرخ رشد اقتصادی ایران در سال های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ را که فاصله 
زمانی امضای برجام تا خروج آمریکا از این توافق اســت، به ترتیب، ۱۴/۲ درصد 
و  ۴/۸درصد اعلام کرد. همچنین طبق گزارش های بانک مرکزی ایران نرخ رشــد 
اقتصادی در سال ۱۳۹۵ به  ۱۲/۵درصد رسید. این بانک نرخ رشد اقتصادی ایران 
در ســال ۱۳۹۶ را نیز ۳/۷ درصد گزارش کرد. با این حســاب نرخ رشد اقتصادی 
ایــران در ســال های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ آن گونه که ســعید جلیلــی، گفته «صفر» و 

«منفی» نیست.
ســعید جلیلی در ادامه خلاف واقع گویی های خــود عنوان کرد که در زمان 
برجام (۹۵ و ۹۶) کل صادرات ما به ۲۸ کشور اتحادیه اروپا نصف صادرات ما به 
افغانســتان بود که فکت نامه این را هم زیر سؤال برد، چراکه براساس آمارهای 
گمرک جمهوری اســلامی، منتشر شده در سالنامه آماری ۱۳۹۶ مرکز آمار ایران، 
مجموع ارزش صادرات غیرنفتی ایران در ســال ۱۳۹۵ بــه مقصد اروپا حدود 
شــش هزارو ۷۹۶ میلیارد تومان و به مقصد افغانســتان ۹هزارو ۵۵۸ میلیارد 
تومان اســت. در ســال ۱۳۹۵ مجموع ارزش صادرات غیرنفتی ایران به مقصد 
اروپا پنج هــزارو ۸۷۴ میلیارد تومان و به مقصد افغانســتان هفت هزارو ۷۲۰ 
میلیارد تومان است. روشن است آمار آقای جلیلی دقیق نیست، اما علاوه بر آن، 
تصویری گمراه کننده از واقعیت ترســیم می کند. باید توجه داشت این تنها آمار 
صادرات غیرنفتی اســت در حالی که بخش عمده ای از روابط تجاری ایران در 
دوران برجام، تســهیل تجارت خارجی است که بخش عمده آن نفتی و بخشی 
واردات آزاد و داشتن روابط آزاد با کشورهای دیگر است. آمار فروش نفت ایران 
به تفکیک مشــتری های عمده در دست نیســت، اما می توان با اطمینان گفت 
با احتســاب صادرات نفتی، ارزش صادرات ایران به اروپا چند برابر صادرات به 

افغانستان می شود.

گزارش

کارت تردد فرودگاه مهرآباد
 و کارت پرسنلی بشماره: ۸۶۱۳۷۴

شرکت هواپیمایی ماهان 
به نام مهدی امینیان به شماره ملی : ۰۰۶۳۱۳۲۴۳۵

مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی پژو ۲۰٦ مشکی مدل ۱۳۹۹
 به شماره پلاک ۳۸ن٥۹۹ایران٤٦ 

 ۱٦٥A۰۱۸۳۹۲شماره موتور ٥
 NAAP۰۳EE٥LJ۱۷۸٦۳۰ شماره شاسی

به نام کبری صداقت بجاربنه به کد ملی ۲٥۹۱۲۱۲۸٥٦
 در تاریخ۱٤۰۰/۰۱/۰۷  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی خودرو  سایپا  131SE رنگ سفید 
 روغنی مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران 

۱۰ - ۴۳۲ ط ۲۸ و شماره موتور M13/5679155 و 
NAS411100G1268361 شماره شاسی 

 به مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز ، کارت ماشین و سند کمپانی خودرو  
پراید جی تی ایکس  رنگ  سفید شیری مدل ۱۳۸۵ 
به شماره پلاک ایران ۶۵ - ۷۱۲ و ۴۴ و شماره موتور 

۱۵۲۱۰۵۴ و شماره شاسی S1412285843999 به 
 نام   مفقود گردیده اند  

و از درجه اعتبار ساقط می باشند.

اولین مجمع عمومی عادی انجمن صنفی مذکور روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۱  
ساعت ۱۰ در محل سازمان فنی و حرفه ای شماره ۲۰ رباط کریم به آدرس: تهران

رباط کریم، جاده رباط کریم شهریار ،سرحصار مهتر برگزار می گردد.
از کلیه اعضای محترم دعوت می شود در جلسه مذکور شرکت نمایند .

ضمناً افرادی که مایل به عضویت در هیئت مدیره و یا بازرسین می باشند می توانند در 
روز برگزاری مجمع تقاضای کتبی خود را قبل از برگزاری انتخابات تحویل هیئت رئیسه 

مجمع نمایند .
۱. تصویب اساسنامه

۲. انتخاب اعضای اصلی و علی البدل مدیره و بازرسان
۳. انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های انجمن

۴. سایر مواردی که بر صلاحیت مجمع عمومی می باشد.

ناتوانی  ادعای  به  پاسخ  روحانی در 
در تأمین واکسن کرونا

چطور می خواهی 
رئیس جمهور باشی وقتی 
به مردم دروغ می گویی؟

قطار ادعاهای فضایی
ادامـه  از 
صفحه

۲


